17. Ita Sozomenus, tanquam hoc alterumque D  
mox subjungendum solum distincte cognitum habens ;  
proinde nihil sciens de commentis illis ac men-  
dacissimis Actis, in quibus tum alia multa valde  
singularia continentur, tum illa ipsa duo longe aliter  
narrantur ; quod idem acridisse videtur alteri  
S. Epiphani facti, cujus in Vita S. Joannis Eleemo-  
sinarit, a nobis data 23 Januarii, ita meminit  
cœvus Joanni Leontius, Neapoleos Cypri episcopus  
seculo vii, n. 35, narrans, quod S. Joannes « dice-  
bat semper, quod posset aliquis, intentione dandi  
pauperibus, exspoliare divites, et ipsum etiam hy-  
pocamissum ab eis benevole auferre, et maxime si  
suo aliqui immisericordes et avari. Duo enim ex  
hoc lucratur, unum quidem quia animas illorum

salvat, alterum autem, quia et ipse non modicum  
inde mercedem habet. Attulit autem ad credulita-  
tem verbi et testimonium verax, quod circa S. Epi-  
phanium et Joannem episcopum Hierosolymorum  
factum est : quomodo S. Epiphanius per artem tu-  
lil argentum patriarchæ, videlicet Joannis ejusdem,  
et dedit egentibus. » Alia certe arte utebatur  
S. Joannes Eleemosynarius, dum identidem dona-  
tas uliro ad suos usus vel etiam petitas vestes au-  
yas, vendendo ac pretium distribuendo in pauperes,  
« suaviter quasi vindicabat opulentos homines »  
erga se beneficos : quam quæ usus flagitur Epi-  
phanus, qui argenteorum vasorum, velut ad ho-  
spitium quorundam tractionem nutum accepto-  
rum, « pondus librarum mille quingentarum, »  
inscio domino vendiderit erogaveritque, ac postea  
in episcopi de injuria sibi facta querentis faciem  
exspuens, eum excœcaverit.

18. Tam enim circumstantiæ eæ falsæ esse vi-  
dentur, quam quod idem Joannes, recepto deinde  
ad preces Epiphani visum unius solius oculi, « cas-  
tigatus et convictus a viro justo fuit deinceps  
sanctus in omnibus. » Hoc sane de eo non sensit  
Epiphanius, quando ad eundem, de Origenis erroribus  
apud se suspectum, et immerito indignan-  
tem quia S. Hieronymi fratrem, Paulianum  
monachum ipse presbyterum ordinavit, epistolam  
scripsit, quam ab ipsomet S. Hieronymo habemus  
Latinitate donatam, hoc principio : « Oportebat nos,  
dilectissime, clericatus honore non abui ob super-  
biam, sed custodia mandatorum Dei et observan-  
tione dignissima hoc esse quod dicimur... Audivi  
enim quod timeas contra nos, et irascaris, et mi-  
nisteris scribere in extremos fines terræ... Nihil  
tibi nocimus, nihil injuriæ fecimus, nihil violenter  
extorsimus. In monasterio fratrum, et fratrum pe-  
grinorum, qui provincie tue nihil deberent, et  
propter nostram peritiam et litteras, quæ ad  
eos crebro direximus, ne viderentur quadam duri-  
tia et conscientia nostra antiquæ fidei ab Ecclesia  
separari, ordinavimus diaconum, et postquam mi-  
nistravit rursus presbyterum : super quo debuit gratulari,  
intelligens quod ob Dei timorem hoc  
sumus facere compulsi....